РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 2013 г. р.п. Куйтун

О введении на территории муниципального образования Куйтунский район режима
функционирования «Повышенная готовность»

В соответствии с решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Иркутской области, протокол от 27.12.2013
года № 23, в целях обеспечения готовности сил и средств единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций к оперативному реагированию,
организации управления при возможных чрезвычайных ситуациях в предпраздничные дни и
нерабочие праздничные дни, на основании ст. 15 Федерального закона от 06 октября 2003 №
131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» (ред. от 21.12.2013 года), Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера» (ред. от 02 июля 2013 года), Постановления Правительства РФ от 30 декабря 2003 г.
№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций» (ред. от 18 июля 2013 года), руководствуясь ст.ст. 37, 46 Устава муниципального
образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский
район

1. Ввести на территории муниципального образования Куйтунский район в период с
20-00 часов 31 декабря 2013 года до 09-00 часов 09 января 2014 года режим функционирования
«Повышенная готовность» для муниципального звена территориальной подсистемы
муниципального образования Куйтунский район единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и установить муниципальный уровень
реагирования.

2. Организационному отделу администрации муниципального образования Куйтунский
район (Яковлевой Л.И.) опубликовать настоящее постановление в газете «Отчий край» и
разместить на официальном сайте муниципального образования Куйтунский район.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Мэр муниципально1
Куйтунский район А.И. Полонин